
Riktlinjer för lagkassor i VIK Fotboll 
 
Det är frivilligt att ha en lagkassa. Syftet med lagkassan är att samla in pengar till gemensamma 
cuper, resor, material, avslutningar mm. som ligger utanför det som täcks av klubben centralt. Varje 
lag har rätt att ha en lagkassa där lagets egna intäkter och kostnader hanteras. 
 
Regler för lagkassa: 
 
Varje lag ska utse två ansvariga lagkassörer gentemot VIK Fotboll. Lagkassörerna är gemensamt 
ansvariga för att lagkassan sköts enligt VIK:s regler. När det finns två ansvariga lagkassörer, som 
attesterar varje utbetalning, minskas risken för eventuell ”förskingring” av insatta medel i lagkassan.  
 
Lagkassan hanteras genom ett lagbankkonto i Swedbank, där två ansvariga tilldelas 
administrationsbehörighet av VIK Fotboll. Behörighet beställs genom att fylla i en blankett, som sedan 
lämnas in till VIK av lagens ledare. Blanketten ”Anmälan lagkassör” hämtas via Hemsidan och 
dokument. Till varje lagkonto, kommer det finnas ett kopplat Swish nummer och lagen kan själva 
skapa QR-koder via nätet, exempelvis https://www.swish.nu/qr-generator. Ev kommer banken ta ut 
transaktionsavgifter för swishtjänsten. Betalningar/överföringar från lagbankkontot till bankgiron och 
bankkonton är gratis. Vid betalningar till plusgirokonton, kommer extra avgifter debiteras 
lagbankkontot av banken.  
 
I januari varje år, ska en lagkasseredovisning lämnas in till VIK Fotboll (kansliet). Använd 
redovisningsblanketten ”Redovisning lagkassa” som hämtas via hemsidan, Dokument. 
Redovisningsblanketten används som underlag för bokföring i VIK Fotboll. Underlag till in- och 
utbetalningar ska kunna styrkas på begäran. Föreningens revisorer samt styrelsen förbehåller sig 
rätten att via stickprov kontrollera lagens ekonomihantering.  
 
VIK Fotboll godkänner inte att laget öppnar ett eget lagkonto på banken, ledare/lagförälder öppnar 
eget personligt lagkonto eller att någon i laget förvarar lagets lagkassa hemma. Lagkassan ska finnas 
under den ideella föreningen VIK Fotboll. Detta för att skapa trygghet för medlemmar, ledare och 
föräldrar i föreningen. Lagkassan förvaras på en plats där lagkassörer och VIK Fotboll har lika insyn och 
tillgång. Det händer ibland att en lagkassör försvinner av olika skäl och om lagkassan finns på ett privat 
bankkonto, kan lagkassan också försvinna. 
 
Varför finns reglerna? 
 
Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen i VIK Fotboll som är enligt lag ytterst ansvarig för samtliga transaktioner som sker i 
föreningens namn inklusive något utav föreningens lag och därmed de lagkassor som finns. 
Styrelsen/Revisorn kräver att alla transaktioner i lagkassorna bokförs enligt bokföringslagen vilket sker 
när lagen har lagkonto i föreningen. 
 
Juridiska skäl 
Juridiskt sett tillhör lagkontona/kassorna föreningen. Laget ifråga representerar alltid föreningen i alla 
idrottsliga sammanhang, vilket också ska vara fallet när laget uppträder i andra situationer såsom olika 
finansieringsverksamheter. Så fort ett lag får intäkter från extern part, försäljning etc sker det i VIK 
Fotboll:s namn. 
 
 
 
 



Skattetekniska skäl 
De utbetalningar som görs till tränare/lagledare i form av reseersättningar eller arvode ska redovisas 
till Skatteverket via kontrolluppgifter. I vissa fall ska också skatt och sociala avgifter betalas. När 
lagkontona ingår i föreningen tillser föreningen att skattelagstiftning sköts korrekt. Om reglerna inte 
följs riskerar både ledare, spelare och hela föreningen bli skatteskyldig. 
 
Hantering av lagkassa 
Lagkassan består av gemensamma pengar som används för lagets gemensamma kostnader. Pengarna i 
lagkassan tillhör i legal mening inte laget utan VIK Fotboll. VIK Fotboll delegerar lagkassan till laget som 
får disponera innehållet till verksamhet och lagaktiviteter som är knutet till laget. Om nya spelare 
tillkommer ska de ha en lika del av lagkassan som övriga spelare i laget. Man ska således inte behöva 
”köpa sig in” i kassan. Om en spelare slutar har hen inte rätt till utbetalning av sin del av lagkassan. Om 
laget upplöses tillfaller kvarvarande medel VIK Fotboll. (Eller om Styrelsen tar ett annat beslut) 
 
Spelarkonton 
VIK Fotboll tillåter att lag använder sig av ”spelarkonton” efter ett gemensamt beslut på ett årligt 
föräldramöte. Laget ska självklart ha en fortsatt gemensam lagkassa till gemensamma aktiviteter 
förutom spelarkonton. Spelarkonton består av spelarnas egna inbetalda/intjänade medel som används 
för individuella kostnader, som ex kläder, cuper osv. I legal mening är det inte lagets pengar utan 
spelarens pengar som lagets kassörer förvaltar. Spelarens förälder skall ha tillgång till all information 
gällande ekonomin för spelarkontot. 
 
Swedbank och lagkonto 
Efter att blanketten ”Anmälan lagkassör” inkommit till VIK Fotboll, kommer VIK ge angivna lagkassörer 
behörighet till lagets bankkonto. Återkoppling när kontot är klart, får lagkassörerna via mejl. 
 
Swedbank kund idag - för de lagkassörer som idag redan har Swedbank som bank, kan använda 
samma bankdosa som vid privat hantering. Det ska dock räcka med mobilt Bank-ID med utökad 
användning för att hantera lagets bankkonto. 
 
Inte Swedbank kund idag - för er lagkassörer som idag inte är kunder i Swedbank, kan det bli aktuellt 
med ett besök på Swedbank City (vid Tågstationen) för att kvittera/hämta ut en bankdosa. Bankdosan 
behövs för att kunna göra utbetalningar från lagkontot, då mobilt Bank-ID inte räcker för detta 
ändamål. Vid besöket visar ni legitimation samt uppger ni att ni ska kvittera ut en bankdosa kopplad till 
VIK Fotboll, org.nr 878000-8432. VIK har förberett i internetbanken vilka som har användarbehörighet 
till lagkontot. 
 
Support: Swedbank hjälper gärna till med frågor via den digitala supporten 0771-977512 efter att ni 
kommit igång. 
 
Lagkassan får användas till:  
• Cuper (Anmälningsavgifter, spelaravgift, resor, logi, mat/mellanmål, bensinersättning (18,50 kr/mil).  
• Material (som köpts in via föreningens materialleverantör)  
• Träningsläger 
• Gemensamma lagaktiviteter (t.ex. bowling)  
• Avslutningar (fika m.m.)  
• Extern träning (t.ex. Coerver, styrketräning, m.m.)  
• Externa plan/halltider  
• Presenter (enligt skatteverkets regler)  
• Inköp av alkohol får ej göras av lagkassans pengar.  
• Vill man använda lagkassan till något som inte är uppräknat enligt ovan måste man få ett  
   godkännande av föreningen/kansliet. 


